potius in fundo, atque sudario occultauerimus. vt quidam præ nequitia, & ignauia fecisse accusati sunt. horribiles profecto sunt minæ nobis pastoribus propositæ, nisi vigilauerimus, quibus mandatum, commissumque est, tradere conseruis tum verbo, tum factis vera dogmata, & vitæ perfectæ normam, tum reposcere rationem progressus spiritualis, vigilanter tuba canere, ne romphea animam alicuius corripiat alio qui ex manibus nostris repetendam, denique incessanter explanare, quæ sit Dei voluntas. & cum olim ad hoc opus multi missi fuerint, nostrum est timere, ne in labores eorum ingressi, pœnas demus, si minus laboremus. quod vtinam ne nobis eueniat, quibus donata sunt, non solum, quæ typis, & symbolis designata sunt, quæque prophetæ atque iusti expetierunt, sed etiam gratiæ dispensatores facti sumus. quare nisi aperto capite munera Dei, quæ neque oratione consequi, neque mente comprehendere licet, perpetuo prædicauerimus, quicumque huiusmodi dignitate pastoralis præditi sumus, haud dubie in manus Dei incidemus, nisi inquam prædicauerimus, quemadmodum ex nihilo cuncta Deus effecerit, quam admirabilia existant ex omni parte vniuersitatis rerum in hominem beneficia, quæ nobis promissa, si mandata dei perfecimus, quæ rursus minæ suppliciorum propositæ, si non perfecimus. & nisi prædicauerimus, quod qui male vixerunt, irato Deo, ab hac vita recedent, debemus pœnas daturi sempiternas. præterea repetere voces prophetarum, quas illi ad reuocandum a vitiis hominum genus adhibuerunt, item commemorare aduentum Domini, & bona inde profecta, tum mortem probrosam, sepulturam, & reditum ad vitam, ascensum ad cœlos, missionem Spiritus sancti, tributumque hominibus Spiritum sanctum, Apostolos missos in vniuersum mundum, vt ba-

ptizarent, ac docerent, quæcunque ipse seruare præceperat, quibus se Christus promisit semper adfuturum. Ad hæc, instare diem illius magnæ iræ & calamitatis propter multitudinem scelerum, quando draco ille ex improviso ad corrumpendos omnes aderit. Item Eliæ & Enoch reditum ad incumbendum saluti hominum aduersus diabolum, quem Dominus præsentia aduentus sui destruet. Præterea dicemus de rapiendis obuiam Christo, quâdo cœli magno impetu transibunt, terra autem, & quæ in ipsa sunt opera, exurentur. quæ quidem cum expectentur, quales quæso, ac quam sanctos nos esse oportet? debemus etiam commemorare iudicium extremum, subsellia apposita, præsidem iudicio antiquum dierum, libros apertos, fluuium ignis. deinde eos, qui ad dexteram erunt, commendatos bonis operibus processuros in resurrectionem vitæ, eos vero, qui ad sinistram, processuros in resurrectionem iudicii. hæc sunt, quæ a nobis sunt semper populis inculcanda, & honestæ vitæ exemplo commendanda, atque consulenda, quæ quidem cum Deo, nos copulant. Hoc est illud euangelii, bonos, fidelesque dispensatores dare conseruis suis in tempore mensuram tritici, confirmare inquam fratres, vt contemptis bonis terrenis, soli virtuti, & Deo adhæreant. in his vigilare, & hæc meditari debemus fratres, si magno ministerio, cui præsidemus, satisfacere velimus, ac non potius illos imitari proscriptos, profligatosque dispensatores, qui dum, vt illis videtur, moram Dominus facit, edunt, & potant, quos, cum venerit, idem, vt minatus est, diuidet. quæ omnia non solum nos inclamare debemus, sed etiam fidelibus hominibus commendare, qui possint & alios docere. ita vt nihil sit faciendum, quod a sancta scriptura alienum sit. debemus præterea eos, qui peccauerint, pœnis, & locis ad eas soluendas descriptis secun-